INDICAÇÃO Nº
585/2014

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE LOMBADA NA RUA PRUDENTE DE MORAES, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. a providenciar a colocação de lombada na Rua Prudente de Moraes, próximo ao n.º 900, no Bairro Santa Cruz.

A medida ora proposta é importante pois, próximo ao n.º 900, há comércios, diversas entradas e saídas de veículos além de grande movimento de pedestres.

Ocorre que, principalmente em horário de picos o trânsito se intensifica e fica quase impossível entrar e sair de estacionamentos, garagens e atravessar a rua pois, os veículos não respeitam os limites de velocidade e não dão passagem para os pedestres atravessarem a rua.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
02 de abril de 2014.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN